ПРОТОКОЛ № 20
заседания Проектного комитета

Находкинского городского округа

18 октября 2024 года 11:00 ч.

Председатель -  глава Находкинского городского округа Т. В. Магинский

Присутствовали: 41 человек (Приложение №1).

1. О реализации мероприятий Долгосрочного плана социально
экономического развития Находкинского городского округа на период до 2030
года в 2024 году.___________________________

1.1. Принять к сведению информацию заместителя главы администрации

Находкинского городского округа Якименко Л.А. о реализации мероприятий

Долгосрочного плана социально-экономического развития Находкинского городского

округа на период до 2030 года (далее -  ДКП НГО) в 2024 году (Приложение 2).

2. О ходе реализации мероприятий Долгосрочного плана социально
экономического развития Находкинского городского округа, в том числе
входящих в Перечень поручений Президента РФ по итогам совещания по
вопросам развития дальневосточных городов от 07.11.2023 № Пр-2217.

2.1. Принять к сведению информацию первого заместителя директора

департамента поддержки реализации территориальных проектов ФАНУ

«Востокгосплан» Митькиной И. В. о необходимости обязательного исполнения

мероприятий в рамках поручения Президента РФ и привлечения доступных

механизмов финансирования для обеспечения реализации мероприятий долгосрочных

планов комплексного социально-экономического развития городов Дальнего Востока.

2.2. Доработать справки о ходе реализации мероприятий ДКП НГО, с

указанием информации о наличии проектно-сметной документации (далее -  ПСД),

Госэкспертизы, поданных заявках на финансирование, результате их рассмотрения, а

также пояснить необходимость переноса срока и (или) переименования мероприятия

с обоснованием причин, вероятного ущерба в случае не реализации мероприятия с

расчетом экономической эффективности, включив предложения о возможных

источниках дополнительного финансирования. Справки предоставить в управление

экономики и инвестиций администрации Находкинского городского округа в срок  до

24.10.2024

2.3 Заместителю главы администрации Находкинского городского округа —

начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства (Шевченко А. В.),

начальнику управления благоустройства администрации Находкинского городского

округа (Сазонтова И. П.), директору МКУ «Управление городским хозяйством»

(Рой К. Е.) в соответствии с п.2.2 настоящего протокола по мероприятиям ДКП НГО -

пункты 44, 45, 49, 50, 51, 54, 57, 58, 61, 62. Разработать проекты дорожных карт по

пунктам 51 и 54 в срок до 01.11.2024

2.4. Заместителю главы администрации Находкинского городского округа

(Браташ Д. М.), директору МКУ «Управление капитального строительства» (Устинов

А. И.), совместно с директором МКУ «ДАГИЗ» (Фирсенков В. А.), начальником

управления МКУ «Управление по делам ЧС И ГО» (Гуляев А. А.) в соответствии с

п.2.2 настоящего протокола по мероприятиям ДКП НГО -  пункты 46, 60.

2.5. Заместителю главы администрации Находкинского городского округа

(Браташ Д. М.), директору МКУ «Управление капитального строительства» (Устинов

А. И.), совместно с директором МКУ «ДАГИЗ» (Фирсенков В. А.), в соответствии с

п.2.2 настоящего протокола по мероприятиям ДКП НГО -  пункты 47, 48, 52,53, 55,

56.

2.6. Заместителю главы администрации Находкинского городского округа

(Агрицкая Н. Г.), начальнику управления по физической культуре, спорту и делам

молодежи администрации Находкинского городского округа (Арапов О. В.),

совместно с директором МКУ «Управление капитального строительства»

(Устинов А. И.), в соответствии с п.2.2 настоящего протокола по мероприятиям ДКП

НГО -  пункты 26, 27, 28, 29, 30, 32, 33.

2.7. Заместителю главы администрации Находкинского городского округа

(Агрицкая Н. Г.), начальнику управления культуры администрации Находкинского

городского округа (Ольшевская Т. В.) в соответствии с п. 2.2 настоящего протокола

по мероприятиям ДКП НГО -  пункты 35, 36.

2.8. Первому заместителю главы администрации Находкинского городского

округа (Кудинова Я. В.), начальнику управления потребительского рынка,

предпринимательства и развития туризма администрации Находкинского городского

округа (Минкевич О. С.) в соответствии с п.2.2 настоящего протокола по

мероприятиям ДКП  НГО — пункты 38, 39.

2.9. Принять к сведению информацию директора КГБПОУ «Находкинский

гуманитарно-политехнический колледж» (Войстрик Е. Ю.), заместителя главы

2

3

администрации Находкинского городского округа - начальника управления

образования администрации Находкинского городского округа (Мухамадиева Е. А.) о

ходе реализации мероприятий ДКП НГО -  пункты 2, 3, 8.

2.10. Заместителю главы администрации Находкинского городского округа -

начальнику управления образования администрации Находкинского городского

округа (Мухамадиева Е. А.) совместно с директором МКУ «Управление капитального

строительства» (Устинов А. И.) в соответствии с п. 2.2 настоящего протокола по

мероприятиям ДКП НГО -  пункты 1, 4, 7, 9, 10, 12, 15.

2.11. Заместителю главы администрации Находкинского городского округа

(Якименко Л. А.) по мероприятию пункт 1 ДКП НГО оказать содействие в поиске

внебюджетных источников финансирования для разработки ПСД по строительству

школы -  детский сад в районе ул. Красноармейская в срок до 01.12.2024.

2.12. Управлению экономики и инвестиций администрации Находкинского

городского округа (Петрошенко К. А.) совместно с правовым управлением

администрации Находкинского городского округа (Сомова М. В.) подготовить

предложения по внесению изменений в ДКП НГО, утвержденный распоряжением

Правительства РФ от 29.07.2023 № 2058-р и предоставить первому заместителю

директора департамента поддержки реализации территориальных проектов ФАНУ

«Востокгосплан» Митькиной И. В. в срок до 01.11.2024.

2.13. Ответственным за реализацию мероприятий ДКП НГО принять участие в

совещаниях, проводимых с отраслевыми органами исполнительной власти

П риморского края при участии директора департамента поддержки реализации

территориальных проектов ФАНУ «Востокгосплан» Митькиной И.В.

Глава Находкинского городского округа

Секретарь

Т.В. Магинский

А. А. Журавлева

СПИСОК
участников Проектного комитета при первом заместителе директора

департамента поддержки реализации территориальных проектов
ФАНУ «Востокгосплан» Митькиной И. В.

18.10.2024 11:00

1. МАГИНСКИИ
Тимур Владимирович

2. МИТЬКИНА
Ирина Владимировна

МИТРОФАНОВА
Екатерина Вадимовна

глава Находкинского городского округа,
председатель Проектного комитета
Находкинского городского округа;

первый заместитель директора департамента
поддержки реализации территориальных
проектов ФАНУ «Востокгосплан»;

заместитель министра экономического развития
Приморского края;

4. ВИЛАНД
Анастасия
Владимировна

5. ТАРБАЕВ
Максим Викторович

заместитель начальника отдела инвестиционной
политики Министерства экономического
развития Приморского края;

заместитель министра
Приморского края;

здравоохранения

6. ЯКИМЕНКО
Лариса Александровна

заместитель главы администрации Находкинского
городского округа;

7. АГРИЦКАЯ
Наталья Геннадьевна

заместитель главы администрации Находкинского
городского округа;

8. БРАТАШ
Денис Михайлович

заместитель главы администрации Находкинского
городского округа;

9. МУХАМАДИЕВА
Евгения Александровна

10. ШЕВЧЕНКО
Антон Владимирович

11. СЕРГАНОВ
Олег Львович

заместитель главы администрации Находкинского
городского округа - начальник управления
образования администрации Находкинского
городского округа;

заместитель главы администрации Находкинского
городского округа - начальник управления
жилищно-коммунального хозяйства
администрации Находкинского городского округа;

первый заместитель председателя Думы
Находкинского городского округа;

12. СИТДИКОВ
Павел Сергеевич

депутат Думы Находкинского городского округа;

13. МИЛЬЧЕНКО
Александр Иванович

депутат Думы Находкинского городского округа;

14. МАНОКОНОВ
Павел Русланович

депутат Законодательного Собрания
Приморского Края;

15. КУЗНЕЦОВА
Екатерина
Александровна

16. ВОРОНИНА
Александра
Анатольевна

заместитель руководителя аппарата
администрации Находкинского городского
округа;

начальник финансового управления
администрации Находкинского городского округа;

17. ПЕТРОШЕНКО
Кристина Алексеевна

начальник управления экономики и инвестиции
администрации Находкинского городского округа;

18. ЗУБКОВА
Татьяна Николаевна

начальник департамента по обеспечению
деятельности администрации НГО в сфере
экономики и предпринимательства МКУ
«Управление по обеспечению деятельности ОМС
НГО»;

19. РЫБАКОВА
Татьяна Анатольевна

20. ЖУРАВЛЕВА
Альбина Андреевна

21. АРАПОВ
Олег Васильевич

22. СОЛОВЕЙ
Елена Аркадьевна

23. СОМОВА
Мария Викторовна

начальник отдела экономики и инвестиции
управления экономики и инвестиции
администрации Находкинского городского
округа;

главныи специалист отдела экономики и
инвестиции управления экономики и инвестиции
администрации Находкинского городского округа,
секретарь Проектного комитета Находкинского
городского округа;

начальник управления по физической культуре,
спорту и делам молодежи администрации
Находкинского городского округа;

заместитель начальника управления по
физической культуре, спорту и делам молодежи
администрации Находкинского городского
округа;

начальник правового управления администрации
Находкинского городского округа;

24. ОЛЬШЕВСКАЯ - начальник управления культуры администрации
Татьяна Васильевна Находкинского городского округа;

25. САЗОНТОВА
Ирина Петровна

26. КОЖЕНОВСКАЯ
Наталья Владимировна

27. АНИКИНА
Наталья
Александровна

28. АЛЕКСАНДРОВА
Светлана Юрьевна

29. САИДБАЕВА
Ольга Геннадьевна

30. БУРЛАКОВА
Ольга Николаевна

31. РОЙ
Константин Евгеньевич

32. ФИРСЕНКОВ
Виктор Алексеевич

33. КУЛЬПИН
Сергей Александрович

34. ГУЛЯЕВ
Анатолий Анатольевич

35. УСТИНОВ
Алексей Иванович

36. СВИРИДЕНКО
Наталья Викторовна

37. МАКОВСКАЯ
Елена Валерьевна

38. КОРОТЕЦ
Ирина Владимировна

начальник управления благоустройства
администрации Находкинского городского
округа;

заместитель начальник правового управления
администрации Находкинского городского
округа;
заместитель начальника управления
потребительского рынка, предпринимательства и
развития туризма администрации Находкинского
городского округа;

заместитель начальника управления образования
администрации Находкинского городского
округа:

директор МКУ «Централизованная бухгалтерия
учреждений культуры Находкинского городского
округа»;
заместитель директора МКУ «ЦБМУК»
Находкинского городского округа;

директор МКУ «Управление городским
хозяйством»;

директор МКУ «Находка ДАГИЗ»;

заместитель директора по вопросам архитектуры
и градостроительства МКУ «Находка ДАГИЗ»;

начальник управления МКУ «Управление по
делам ГО и ЧС НГО»

директор МКУ «Управление капитального
строительства»;

заместитель директора по экономике МКУ
«Управление капитального строительства»;

начальник отдела по сопровождению проектных
работ МКУ «Управление капитального
строительства»;
начальник отдела экологии и
природопользования администрации
Находкинского городского округа.

39. ВОЙСТРИК
Елена Юрьевна

40. ГРЕБЕНЮКОВ
Виктор Геннадьевич

директор КГБ ПОУ «Находкинский
государственный гуманитарно-политехнический
колледж»;
исполнительный директор АО «Находкинский
завод минеральных удобрений»;

41. ЛЕМБЕТ
Евгений
Владимирович

директор, МУП «Находка -Водоканал».

Долгосрочный план комплексного социально-экономического развития
Находкинского городского округа до 2030 года

МЕРОПРИЯТИЯ, ВСЕГО ФИНАНСИРОВАНИЕ, ВСЕГО

62 мероприятия

ОТРАСЛЬ Кол-во
мероприятий

Стоимость
по плану

(млн руб.)

Образование 15 10506,5

Здравоохранение 8 5527,2

Физическая культура и спорт 11 2600,4

Культура 3 258,9
Туризм 3 3707,7

Жилье 2 1817

Комфортная городская среда 6 3808,2
Коммунальная инфраструктура 11 7085,2
Транспорт и логистика 3 2535

2023-2030 гг. 37846,1 млн руб.

Федеральный бюджет

Консолидированный бюджет

Внебюджетные средства

21315,7

8304,3

8226,1

ФИНАНСИРОВАНИЕ, 2023- 2024 гг. - 4813,3 млн руб.

ФИНАНСИРОВАНИЕ, 2024 год:

В бюджете Находкинского городского округа
предусмотрено финансирование - 1  630,4 млн руб.

2

Объекты долгосрочного плана
Крытый каток «Жемчужина Находки»

ул. Комсомольская, 34А

3

Объекты долгосрочного плана
Строительство поликлиники

4

Объекты долгосрочного плана
Физкультурно - оздоровительный комплекс в районе ул. Дальней

Капитальный ремонт 13 общеобразовательных учреждений НГО (средние
образовательные школы № 4, 5, 7, 8, 10, 11, 14, 22, 23, 25, 26, 27, Гимназия № 1)

МАОУ Гимназия № 1 МАОУ СОШ № 10

МАОУ СОШ № 14 МАОУ СОШ № 23

МАОУ СОШ № 25 МАОУ СОШ № 26

МАОУ СОШ № 7

Капитальный ремонт 12 учреждений дошкольного образования НГО
№ 5, 37, 51, 54, 60, 65, «Буратино» п.Ливадия

МБДОУ № 5 МБДОУ № 37

МБДОУ № 60

МБДОУ № 65

МБДОУ «Буратино» п. Ливадия

Объекты долгосрочного плана
Реконструкция трибун стадиона «Водник»

11

Объекты долгосрочного плана
Капитальный ремонт библиотеки № 4 и детской библиотеки № 15 МБУК «Центральная библиотечная система» НГО

12

Объекты долгосрочного плана
Капитальный ремонт крыши здания и полов 2-ого этажа помещений МАУК «Международный морской клуб» НГО

Капитальный ремонт наружной лестницы (входная группа) и внутренних помещений МАУК «Центр культуры» НГО

13

Объекты долгосрочного плана
Капитальный ремонт приточно-вытяжной вентиляции МАУ «Спортивная школа «Приморец»

14

Объекты долгосрочного плана
Благоустройство мест массового отдыха Находкинского городского округа

Пляж «РиИа» Побережье озера «Золотари» 1 этап

15

Объекты долгосрочного плана
Видовая площадка № 3

16

Объекты долгосрочного плана

17

Объекты долгосрочного плана

Комплексный ремонт автомобильных дорог

26

Объекты долгосрочного плана
- В рамках Долгосрочного плана выполняются проектные работы:

- Строительство 3 электрических подстанций в 2024-2025 годах (в районе ул. Перевальная,
Советская и Пляжная)

- Реконструкция ливневой канализации и подпорных стенок в г. Находка

- Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса в микрорайоне Ливадия

- Строительство картодрома в микрорайоне Ливадия

- Строительство бассейна в г. Находке

19

Объекты долгосрочного плана
Выполняются проектные работы:

20

Объекты долгосрочного плана
Капитальный ремонт детского

оздоровительного лагеря «Приморский»
Строительство школы-детский сад

в районе ул. Сидоренко

21

Объекты долгосрочного плана
Фельдшерский здравпункт в микрорайоне п. Врангель

22

Объекты долгосрочного плана
Ледовый спортивный комплекс «Восточный»

в микрорайоне Врангель

23

Находкинский городской округ

24